

## PLANILHA DE PROPOSTA

\* O licitante deverá descrever seus serviços em itens similares aos indicados nesta planilha.

1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT	VR UNIT	VR.TOTAL SEM BDI	VR. TOTAL COM BDI DE 27,98%
1.1			FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM,	M <sup>2</sup>	2,00			
1.2			TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M <sup>3</sup>	30,00			-
<b>Subtotal</b>								0,00

2 DEMOLIÇÃO/ REMOÇÃO								
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT			
2.1			DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO (CALÇADA)	M <sup>2</sup>	63,00			
2.2			REMOÇÃO DE PAREDE EM GESSO L=330cm H=300cm	M <sup>2</sup>	9,90			
2.3			REMOÇÃO DE PISOS DA ESCADA L=140 H=850	M <sup>2</sup>	11,90			
2.4			REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVE	M <sup>2</sup>	23,73			
2.5			DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M <sup>2</sup>	124,42			
2.6			DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA/DIVISÓRIA DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ, ETC. ), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M <sup>2</sup>	14,56			

3		<b>PAREDE MDF, DE DRYWALL e ALVENARIA</b>						0,00	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT					
3.1		PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_PS	M²	14,00					
3.2		ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	19,90					
3.3		GESSO REVESTIDO EM PORCELANATO 19,7x120cm -COM CAVA PARA EMBUTIR FITA DE LED L=130X110cm H=240cm	M²	3,12					
#VALOR!		ESTRUTURA DE MDF CRU L=4,46m H=2,47m	M²	11,01					

4		<b>ARGAMASSA E REVESTIMENTO</b>						0,00	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT					
4.1		REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/ EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (90X90CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	11,16					
4.2		COMPLEMENTO COM GRANITO PADOA EXISTENTE AREA=1,63m² N	M²	1,63					

Subtotal

0,00

5		<b>EMASSAMENTO E PINTURA</b>							
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT					
5.1		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014 (ARENATO NA COR CINZA)	M²	362,22					
5.2		EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M²	362,22					
5.3		PINTURA DE GUARDA CORPO EXISTENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	ML	30,00					

Subtotal

6		ESQUADRIAS E FERRAGENS- CONFORME PROJETO						
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT				
6.1		ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR PRETA L=240cm H=250cm COM VIDRO LAMINADO 10mm E PELÍCULA REFLETIVA	M²	6,00				
6.2		PORTA DE GIRO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA L=60cm H=209cm INSTALADA EM VÃO EXISTENTE	M²	1,25				
6.3		ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR PRETA L=305cm H=250cm COM VIDRO LAMINADO 10mm E PELÍCULA REFLETIVA	M²	7,63				
6.4		RIPADO EM ALUMÍNIO NA COR CINZA COM RIPAS DE 5cm ESPAÇADAS 5cm L=335cm H=273cm	M²	9,15				
6.5		ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR PRETA L=100cm H=60cm COM VIDRO LAMINADO 10mm E PELÍCULA REFLETIVA	M²	0,60				
6.6		ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR PRETA L=230cm H=310cm COM VIDRO LAMINADO 10mm E PELÍCULA REFLETIVA	M²	7,13				
6.7		ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO NA COR PRETA L=330cm H=250cm COM VIDRO LAMINADO 10mm E PELÍCULA REFLETIVA	M²	8,25				
6.8		PORTA DE GIRO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA L=80cm H=210cm	UN	1,00				
6.9		KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO AMADEIRADO, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 BANHEIROS (O BANHEIRO PCD COM 90X210CM E BARRAS)	UN	2,00				
6.10		PORTA PIVOTANTE CAMUFLADA EM MDF (L=80cm H=210cm)	UN	1,00				
6.11		CÍRCULOS PIVOTANTES INTERATIVOS EM MDF CRU L=24cm H=24cm	M²	2,30				
				<b>Subtotal</b>	<b>0,00</b>			

7		GUARDA-CORPO, CORRIMÃOS E DIVISÓRIAS							<b>0,00</b>
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT					
7.1		GUARDA CORPO EM VIDRO TEMPERADO FIXADO COM TORRE DE INOX H=110cm METROS LINEARES=4,90 M.L	M²	5,39					
7.2		CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO DE AÇO INOX = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA	M.L	16,00					
7.3		DIVISÓRIA COM RIPAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REVESTIDO( ACM) AMADEIRADO SEMELHANTE AO MDF ITAPUÃ L=195cm H=240cm	M²	4,68					
				<b>Subtotal</b>	<b>0,00</b>				

8	BANCADAS, E ESPELHOS					0,00
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UN MED	QUANT
8.1	BANCADA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL POLIDO L=154X45cm				M²	0,70
8.2	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA				UN	2,00
8.3	TESTEIRA PARA BANCADA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL POLIDO L=154 H=76cm				M	1,54
8.4	ESPELHO COM ESTRUTURA EM MDF E CAVA PARA EMBUTIR FITA DE LED L=134cm H=120cm (				M²	1,68
<b>Subtotal</b>						<b>0,00</b>

9	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS DE BANHEIROS					0,00
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UN MED	QUANT
9.1	BACIA CONVENCIONAL (COR PRETO)				UN	2,00
9.2	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO DUPLO, DN 1.1/2" (50MM), INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA (COR PRETO)				UN	2,00
9.3	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO - SIMILAR A LINHA LEVEL - BLACK NOIR - CÓDIGO 1984.BL26.ACT.NO				UN	2,00
9.4	LIXEIRA QUADRADA COM TAMPONA NA COR PRETA L=16X16cm				UN	2,00
9.5	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO TIPO "CAI CAI" NA COR PRETO				UN	2,00
9.6	BARRA DE APOIO NA COR PRETA 80cm.				UN	2,00
9.7	BARRA DE APOIO NA COR PRETA 70cm - 01 UNID				UN	1,00
9.8	RALO SECO OCULTO 10X10cm				UN	2,00
9.9	RALO SIFONADO OCULTO 15X15cm				UN	1,00
9.10	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL, INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS				UN	3,00
9.11	CUBA DE SEMIENCAIXE QUADRADA COM MESA - SIMILAR A LINHA L - EBÁNO - CÓDIGO L.830.95 - DECA				UN	2,00
9.12	TORNEIRA DE MESA TOUCHLESS BICA BAIXA PARA LAVATÓRIO - SIMILAR A LINHA TUBE - BLACK NOIR -1785.BL.TUB.NO.SNS - DECA				UN	2,00
9.13	LIXEIRA DE EMBUTIR REDONDA Ø 20cm FIXADA NA BANCADA				UN	1,00
9.14	DISPENSER PARA SABONETE LIQUÍDO NA COR PRETA				UN	2,00

9.15			DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA NA COR PRETA	UN	2,00			
9.16			SIFÃO PARA LAVATÓRIO (ENTRADA: 1" / SAÍDA: 1 1/2") - SIMILAR A LINHA BLACK NOIR - CÓDIGO 1680.BL.100.112.NO - DECA	UN	2,00			
9.17			BARRA DE APOIO LATERAL NA COR PRETA 40cm	UN	1,00			

**Subtotal** 0,00

<b>10</b>			<b>PISOS E RODAPÉS, CONTRAPISO E CALÇADA</b>					<b>0,00</b>
-----------	--	--	--	--	--	--	--	-------------

ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT			
10.1			PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020 - GRANITO BRANCO SIENA 60x60cm	M <sup>2</sup>	113,26			
10.2			PISO LAJOTA XADREZ 33X33X2,5cm INSTALADO	M <sup>2</sup>	63,00			
10.3			RODAPÉ INVERTIDO EM ALUMÍNIO 5X3cm INSTALADO	M.L	71,84			
10.4			SOLEIRA 26cm EM GRANITO VERDE UBATUBA - INSTALADA	M.L	5,45			
10.5			CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM - CONTRAPISO DA CALÇADA	M <sup>2</sup>	63,00			
10.6			CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	M <sup>2</sup>	113,26			
10.7			RODAPÉ EM GRANITO BRANCO SIENA METROS LINEARES=3,00 M.L	ML	3,00			

**Subtotal** 0,00

<b>11</b>			<b>REVEST. DE PAREDE EM ESTRUTURA REVESTIDA EM ALUMÍNIO (ACM)</b>					<b>0,00</b>
-----------	--	--	---	--	--	--	--	-------------

ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT			
11.1			ESTRUTURA REVESTIDA EM ACM (ALUMINIO COMPOSTO REVESTIDO), INCLUSIVE A ESTRUTURA METÁLICA, INSTALADO.	M <sup>2</sup>	130,47			

**Subtotal** 0,00

<b>12</b>			<b>FORRO DE GESSO E FORRO MINERAL INSTALADO</b>					
-----------	--	--	---	--	--	--	--	--

ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT			
12.1			FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15/16 MM, BORDA REBAIXADA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M <sup>2</sup>	106,73			
12.2			FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	M <sup>2</sup>	11,08			

**Subtotal** 0,00

13		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PERFIS E LUMINÁRIAS CONFORME PROJETO					0,00	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT				
13.1		PONTO DE REDE	UN	2,00				
13.2		TOMADA DE PISO	UN	6,00				
13.3		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	65,00				
13.4		PERFIL DE SOBREPOR COM FITA DE LED 3.000K - IP20 - ≥ 1.200LM - IRC ≥ 80 - 240 LEDS POR METRO OU COB - METROS LINEARES = 39,25 M.L.	M.L	48,55				
13.5		PERFIL DE EMBUTIR AM ALUMINIO, COM FITA DE LED - IP20 - ≥ 450LM - IRC ≥ 80 - 240 LEDS POR METRO OU COB - 3.000K	M.L	77,39				
13.6		SPOT DE SOBREPOR NEWLINE BOX AR111 GU10 BIVOLT - COR BRANCA -	UN	2,00				
13.7		SPOT DE SOBREPOR QUADRADO DIRECIONÁVEL - 20,6X11,8X11,8cm - ALUMÍNIO PRETO	UN	18,00				
13.8		SPOT/LUMINÁRIA DE EMBUTIR NO FRAME II QUADRADO - 10 X 9,6 X 9,6 CM - COR PRETA	UNID	2,00				
13.9		PLAFON SPOT SOBREPOR BOX P/ 2X AR111 PÉ DIREITO DUPLO COR BRANCO	UNID	4,00				
13.10		ARANDELA 2 FACHOS EXTERNA E INTERNA PARA LÂMP. G9 BRANCA KIT	UNID	6,00				
13.11		ARANDELA ECLIPSE LUZ INDIRETA QUADRADA EXTERNA IP65 12W LED	UNID	3,00				
13.12		BALIZADOR DE EMBUTIR LED LINDER QUADRADO - IP65 - 3.000K - 3W - 8,5X8,5 cm ALUMÍNIO BRANCO -	UNID	14,00				
13.14		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300,00				
13.15		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200,00				
13.16		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00				

0,00

14		LIMPEZA DA OBRA					0,00	
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN MED	QUANT				
14.1		LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 8 HORAS DIÁRIAS	MÊS	4,00				

<b>TOTAL GERAL DA PROPOSTA</b>
--------------------------------